CQA-01-DT
Trasmettitore di Qualità dell’Aria Ambiente (VOC)
Versione Adatta al Montaggio su Tubazioni e Condotte
Uscita Analogica Configurabile 0 ÷ 10 Vdc oppure 0/4 ÷ 20 mA 2 Fili
Manuale Operatore
Cod. CQA-01-RM_5A943_IT_M1
Lingua Italiana
Product Rev: 1.0 -  Manual Rev: 1.1

6 – Calibrazione
7 – Garanzia
8 – Come Ordinare
CQA-01-DT_5A944_IT_M1                                                                                                                    ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           4
1 – Caratteristiche Generali
CQA-01-DT un trasmettitore elettronico VOC in versione da Inserimento in Tubazione e Canale, in grado di
misurare la qualità dell’aria, ed è progettato per il monitoraggio in ambienti civili e professionali come Uffici,
Hotel, sale Riunioni, Ambulatori, Ospedali, Negozi e Centri commerciali, Appartamenti, e ovunque dove sia
necessario sia monitorare che gestire la qualità dell’aria in modo dinamico.
Il dispositivo è sensibile all’inquinamento di gas come il Fumo di sigarette, Odori Corporali, Aria Esausta,
Vapori di Solventi, Emissioni Edifici, Nebulizzazione Detergenti e molti altre tipologie di Gas inquinanti.
Lo strumento è dotato di ritrasmissione analogica del segnale è configurabile semplicemente spostando la
posizione di Jumper interni, e può essere scelta tra le tipiche standard, in corrente 4 ÷ 20 mA oppure in
tensione 0 ÷ 10 Vdc, entrambe che corrispondono al Range di misura 0 ÷ 100%.
La forma del prodotto è un tipico Housing con testa Plastica all’interno della quale è posizionato il circuito
elettronico, sul quale vi sono sia la Morsettiera di connessione elettrica che i Jumpers ed il bottone della
calibrazione,  e l’asta sulla punta della quale è posizionato il sensore VOC protetto da un filtro sinterizzato.
1.1 – Alcuni dei Gas Rilevabili
T1.1.1 - Tabella Riepilogativa dei principali Gas Rilevabili dal Sensore
Fumo di Sigarette Ethano Methyl Acetate
Gas di Scarico Automobili Ethylene Methyl Athyl Ketone
Aria Esausta Ethylene Oxide  n-Hexane 2
CO & CO2  Formaldehyde n-Pentane
Esalazioni di Solventi Hydrogen Propane
Esalazioni di Alcol  Hydrogen Sulfide R-11
Acetone Isobutane R-12
Acrylonitrile Methane R-502
Ammoniaca Methanol R-123
Benzene Methyl Chloride Sulfur Dioxide
Chlorine Methylene Chloride Vinyl Chloride
Dimethyl Amine Methy Ether
Nota: Range 0÷100% @ 30 ppm Max circa
CQA-01-DT_5A944_IT_M1                                                                                                                    ® Copyright CEAM Group
CEAM Control Equipment                                                           5
2 – Caratteristiche Tecniche
2.1 – Dati Tecnici
T2.1.1 – Tabella Dati Tecnici Mod. CQA-01-RM
Tipologia Prodotto Trasmettitore/Sensore VOC Ambiente Cieco - NON Visualizzato
Tecnologia Circuito SMD-SMT Digitale a Microprocessore con Uscita Analogica Configurabile ( By Jumpers)